

## DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Órgão: Prefeitura Municipal de Ilhota:

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): SECRETARIA DE TRANSPORTE

Responsável pela Demanda: ROBERTO LUCIANO DE OLIVEIRA

Matrícula: 90620

E-mail: [obras@ilhota.sc.gov.br](mailto:obras@ilhota.sc.gov.br)

Telefone: (47) 3343155

**Objeto:** AQUISIÇÃO POR REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA (CONCERTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM), BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E SOCORRO MOVEL. E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA/SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR:

**Justificativa da necessidade da contratação:**

A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA/SC PODE SER JUSTIFICADA POR DIVERSOS MOTIVOS QUE VISAM ASSEGURAR A CONSERVAÇÃO, FUNCIONALIDADE, CUSTOS, EFICIÊNCIA OPERACIONAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	PNEU 275R/80 R22,5 MONTAGEM	UND.	450	R\$ 76,95	R\$ 34.627,50
2	PNEU 275R/80 R22,5 CONCERTO	UND.	350	R\$ 80,06	R\$ 28.021,00
3	PNEU 295R/80 R22,5 MONTAGEM	UND.	60	R\$ 76,95	R\$ 4.617,00
4	PNEU 295R/80 R22,5 CONCERTO	UND.	60	R\$ 80,06	R\$ 4.803,60
5	PNEU 215/75 17.5 CONCERTO	UND.	50	R\$ 68,06	R\$ 3.403,00
6	PNEU 215/75 17.5 MONTAGEM	UND.	50	R\$ 68,95	R\$ 3.447,50
7	PNEU 12.4-24 10 LONAS MONTAGEM	UND.	50	R\$ 149,30	R\$ 7.465,00
8	PNEU 12.4-24 10 LONAS CONCERTO	UND.	50	R\$ 149,06	R\$ 7.453,00
9	PNEU 12.5 80-18 MONTAGEM	UND.	50	R\$ 123,06	R\$ 6.153,00
10	PNEU 12.5 80-18 CONCERTO	UND.	50	R\$ 132,89	R\$ 6.644,50
11	PNEU 16.9-24 10 LONAS MONTAGEM	UND.	50	R\$ 149,30	R\$ 7.465,00
12	PNEU 16.9-24 10 LONAS CONCERTO	UND.	50	R\$ 169,97	R\$ 8.498,50
13	PNEU 12X16.5 NHS MONTAGEM	UND.	50	R\$ 128,23	R\$ 6.411,50
14	PNEU 12X16.5 NHS CONCERTO	UND.	50	R\$ 138,23	R\$ 6.911,50
15	PNEU 18.4 -30 MONTAGEM	UND.	50	R\$ 150,56	R\$ 7.528,00
16	PNEU 18.4 -30 CONCERTO	UND.	50	R\$ 159,31	R\$ 7.965,50

17	PNEU 14.00-24 MONTAGEM	UND.	150	R\$ 149,30	R\$ 22.395,00
18	PNEU 14.00-24 CONCERTO	UND.	150	R\$ 169,97	R\$ 25.495,50
19	PNEU 17.5-25 16 LONAS MONTAGEM	UND.	40	R\$ 150,15	R\$ 6.006,00
20	PNEU 17.5-25 16 LONAS CONCERTO	UND.	40	R\$ 131,52	R\$ 5.260,80
21	PNEU 175/70 R13 CONCERTO	UND.	80	R\$ 44,16	R\$ 3.532,80
22	PNEU 175/70 R13 MONTAGEM	UND.	80	R\$ 30,41	R\$ 2.432,80
23	PNEU 175/65 R14 CONCERTO	UND.	150	R\$ 34,16	R\$ 5.124,00
24	PNEU 175/65 R14 MONTAGEM	UND.	150	R\$ 31,66	R\$ 4.749,00
25	PNEU 175/70 R14 CONCERTO	UND.	100	R\$ 31,66	R\$ 3.166,00
26	PNEU 175/70 R14 MONTAGEM	UND.	100	R\$ 29,16	R\$ 2.916,00
27	PNEU 185/70 R14 CONCERTO	UND.	100	R\$ 31,66	R\$ 3.166,00
28	PNEU 185/70 R14 MONTAGEM	UND.	100	R\$ 30,82	R\$ 3.082,00
29	PNEU 185/65 R15 CONCERTO	UND.	60	R\$ 35,82	R\$ 2.149,20
30	PNEU 185/65 R15 MONTAGEM	UND.	60	R\$ 33,32	R\$ 1.999,20
31	PNEU 195/55 R15 CONCERTO	UND.	80	R\$ 38,32	R\$ 3.065,60
32	PNEU 195/55 R15 MONTAGEM	UND.	80	R\$ 35,82	R\$ 2.865,60
33	PNEU 195/65 R15 CONCERTO	UND.	80	R\$ 36,66	R\$ 2.932,80
34	PNEU 195/65 R15 MONTAGEM	UND.	80	R\$ 32,19	R\$ 2.575,20
35	PNEU 225/70 R15 CONCERTO	UND.	80	R\$ 48,90	R\$ 3.912,00
36	PNEU 225/70 R15 MONTAGEM	UND.	60	R\$ 46,40	R\$ 2.784,00
37	PNEU 205/55 R16 CONCERTO	UND.	85	R\$ 52,40	R\$ 4.454,00
38	PNEU 205/55 R16 MONTAGEM	UND.	85	R\$ 48,90	R\$ 4.156,50
39	PNEU 205/80 R16 CONCERTO	UND.	90	R\$ 51,57	R\$ 4.641,30
40	PNEU 205/80 R16 MONTAGEM	UND.	90	R\$ 48,07	R\$ 4.326,30
41	GEOMETRIA DE AUTOMOVÉL	UND.	80	R\$ 143,00	R\$ 11.440,00
42	BALANCEAMENTO DE AUTOMOVEL	UND.	350	R\$ 32,67	R\$ 11.434,50
43	BALANCEAMENTO DE VAN	UND.	300	R\$ 40,92	R\$ 12.276,00

44	SOCORRO MOVEL	UND.	80	R\$ 143,33	R\$ 11.466,40
45	CÂMARA DE AR 30X30	UND.	20	R\$ 544,00	R\$ 10.880,00
46	CÂMARA DE AR 25X25	UND.	20	R\$ 412,26	R\$ 8.245,20
47	CÂMARA DE AR KM 24	UND.	25	R\$ 339,82	R\$ 8.495,25
48	PROTETOR KM 24 MAQUINA	UND.	15	R\$ 150,28	R\$ 2.254,20
49	BICO DE PNEU (CAMINHÃO)	UND.	50	R\$ 36,21	R\$ 1.810,50
50	BICO DE PNEU MAQUINA GRANDE	UND.	50	R\$ 75,33	R\$ 3.766,50
51	TIP TOP 4 MONTADO	UND.	28	R\$ 41,89	R\$ 1.172,92
52	TIP TOP 5 MONTADO	UND.	28	R\$ 79,72	R\$ 2.232,16
53	TIP TOP 8 MONTADO	UND.	28	R\$ 137,08	R\$ 3.838,24
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 367.915,22</b>

(\*) Materiais; serviços; obras; serviços de engenharia. (\*\*) Consumo; permanente; continuado; não continuado.

4. Grau de prioridade da compra: (baixo, médio ou alto) – Alto

5. Necessita de análise de riscos:

( ) SIM ( x ) Não

Justificativa: \_\_\_\_\_

6. Previsão no PCA

( ) SIM Descrição: \_\_\_\_\_ (X) Não, precisa incluir

7. Estimativa de valor: R\$ 367.917,02

8. Prazo de entrega/ execução: Conforme Termo de Referencia

9. Local e horário da entrega/execução: Conforme Termo de Referencia

11. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: Não

12. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa: Luciano de Oliveira.

Ilhota, 13 Agosto de 2024



Documento assinado digitalmente  
LUCIANO DE OLIVEIRA  
Data: 04/09/2024 11:23:04-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

\_\_\_\_\_  
Luciano de Oliveira  
Responsavel pela DFD

**OBSERVAÇÕES:**